



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

пр. Перемоги, 10, м.Київ, 01135, тел. (044) 481-32-21, факс (044) 481-47-96
E – mail: mon@mon.gov.ua, код ЄДРПОУ 38621185

Державна регуляторна служба
України

Щодо погодження проекту
постанови Кабінету Міністрів України

На виконання пункту 5 протоколу № 22 засідання Урядового комітету з питань соціальної політики та гуманітарного розвитку від 2 жовтня 2018 року Міністерство освіти і науки України надсилає на погодження проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 9 серпня 2001 р. № 978».

Просимо погодити зазначений проект постанови Кабінету Міністрів України в найкоротший термін.

Додатки:

1. Проект постанови – на 1 арк.
2. Пояснювальна записка – на 4 арк.
3. Довідка про погодження – на 1 арк.
4. Порівняльна таблиця – на 2 арк.

Тимчасово виконуючий
обов'язки Міністра

В. В. Ковтунець

Баляснікова Є. В.
481-32-14

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
№1/12-7468 від 10.10.2018



0.31

Державна регуляторна служба України
№ 13835/0/19-18 від 11.10.2018





КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від ___ 2018 р. № ____
Київ

**Про внесення зміни до постанови Кабінету Міністрів України
від 9 серпня 2001 р. № 978**

Кабінет Міністрів України постановляє:

Внести зміну до постанови Кабінету Міністрів України від 9 серпня 2001 р. № 978 «Про затвердження Положення про акредитацію вищих навчальних закладів і спеціальностей у вищих навчальних закладах та вищих професійних училищах» (Офіційний вісник України, 2001 р., № 32, ст. 1491; 2011 р., № 85, ст. 3111; 2012 р., № 65, ст. 2662; 2013 р., № 75, ст. 2771; 2014 р., № 81, ст. 2294), доповнивши її новим пунктом 3 такого змісту:

«3. Міністерство освіти і науки здійснює акредитацію освітніх програм на першому (бакалаврському), другому (магістерському), третьому (освітньо-науковому/освітньо-творчому) рівнях вищої освіти та освітньо-кваліфікаційних рівнях «спеціаліст» і «молодший спеціаліст» в порядку, передбаченому для акредитації напрямів і спеціальностей, до затвердження в установленому Законом України «Про вищу освіту» порядку положення про акредитацію освітніх програм.».

У зв'язку з цим пункт 3 вважати відповідно пунктом 4.

Прем'єр-міністр України

В. ГРОЙСМАН

Л. Трушківська

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення зміни до постанови Кабінету Міністрів України
від 9 серпня 2001 р. № 978»

Метою прийняття проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 9 серпня 2001 р. № 978» (далі – проект постанови) є нормативне врегулювання вимог Закону України «Про вищу освіту» щодо здійснення центральним органом виконавчої влади у сфері освіти і науки акредитації освітніх програм в межах певних спеціальностей на першому (бакалаврському), другому (магістерському), третьому (освітньо-науковому/освітньо-творчому) рівнях вищої освіти та освітньо-кваліфікаційних рівнях «спеціаліст» і «молодший спеціаліст» в порядку, передбаченому для акредитації напрямів і спеціальностей, до затвердження в установленому цим Законом порядку положення про акредитацію таких програм.

1. Підстава розроблення проекту акта

Проект постанови розроблено на виконання Закону України «Про вищу освіту», у якому передбачено, що до затвердження положення про акредитацію освітніх програм таку акредитацію здійснює центральний орган виконавчої влади у сфері освіти і науки в порядку, передбаченому для акредитації напрямів і спеціальностей.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Відповідно до частини шостої статті 7 Закону України «Про вищу освіту» документ про вищу освіту державного зразка видається закладом освіти тільки за акредитованою освітньою програмою. Згідно із Законом України «Про вищу освіту» освітні (освітньо-професійні, освітньо-наукові чи освітньо-творчі) програми започатковуються автономно закладами вищої освіти в межах спеціальності.

Отже, закладам освіти, які бажають видавати документи про освіту державного зразка, необхідно пройти процедуру акредитації кожної освітньої програми в межах певної спеціальності та за відповідним рівнем вищої освіти.

Підпунктом 20 пункту 2 розділу XV «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про вищу освіту» встановлено, що до затвердження в установленому цим Законом порядку положення про акредитацію освітніх програм таку акредитацію здійснює центральний орган виконавчої влади у сфері освіти і науки в порядку, передбаченому для акредитації напрямів і спеціальностей.

Враховуючи вищенаведене, пропонується нормативно врегулювати питання здійснення МОН акредитації освітніх програм на першому (бакалаврському), другому (магістерському), третьому (освітньо-науковому/освітньо-творчому) рівнях вищої освіти та освітньо-кваліфікаційних рівнях «спеціаліст» і «молодший спеціаліст» до затвердження в установленому Законом України «Про вищу освіту» порядку положення про акредитацію освітніх програм.

3. Суть проекту акта

Проектом постанови пропонується нормативно врегулювати питання щодо здійснення акредитації освітніх програм центральним органом виконавчої влади у сфері освіти і науки до затвердження положення про акредитацію таких програм, що надасть можливість закладам освіти вчасно видавати документи про вищу освіту державного зразка за освітніми програмами в межах певних спеціальностей на першому (бакалаврському), другому (магістерському), третьому (освітньо-науковому/освітньо-творчому) рівнях вищої освіти та освітньо-кваліфікаційних рівнях «спеціаліст» і «молодший спеціаліст».

Вирішення питання буде здійснено шляхом внесення відповідної зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 09 серпня 2001 року № 978 «Про затвердження Положення про акредитацію вищих навчальних закладів і спеціальностей у вищих навчальних закладах та вищих професійних училищах».

4. Правові аспекти

Основними нормативно-правовими актами, що діють у зазначеній сфері правового регулювання є закони України «Про освіту», «Про вищу освіту», постанова Кабінету Міністрів України від 09 серпня 2001 року № 978 «Про затвердження Положення про акредитацію вищих навчальних закладів і спеціальностей у вищих навчальних закладах та вищих професійних училищах».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проекту постанови Кабінету Міністрів України не потребує додаткових матеріальних та інших витрат з державного бюджету України.

6. Прогноз впливу

Прийняття проекту постанови позитивно впливатиме на забезпечення прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян та держави (прогноз впливу реалізації акта на ключові інтереси заінтересованих сторін додається).

Проект постанови не є регуляторним актом і відповідає принципам державної регуляторної політики, а саме принципам доцільності, адекватності та прозорості.

Проект постанови не стосується питання розвитку регіонів, ринку праці, громадського здоров'я, екології, навколишнього середовища та інших сфер суспільних відносин.

7. Позиція заінтересованих сторін

Проект постанови матиме позитивний вплив на інтереси окремих верств (груп) населення, об'єднаних спільними інтересами.

Проект постанови не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку.

Проект постанови не стосується соціально-трудової сфери.

Проект постанови не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

8. Громадське обговорення

Проект постанови не потребує проведення консультацій з громадськістю.

9. Позиція заінтересованих органів

Проект постанови погоджено без зауважень з Міністерством фінансів України і Міністерством економічного розвитку і торгівлі України.

10. Правова експертиза

Міністерством юстиції України проведено юридичну експертизу проекту постанови Кабінету Міністрів України. Зауваження Міністерства юстиції України щодо нормопроєктувальної техніки враховано повністю.

11. Запобігання дискримінації

У проекті постанови відсутні положення, які містять ознаки дискримінації.

Проект постанови не потребує проведення громадської антидискримінаційної експертизи.

12. Запобігання корупції

Проект постанови не містить правил та процедур, які можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією.

Проект постанови не потребує проведення громадської антикорупційної експертизи.

13. Прогноз результатів

Прийняття проекту постанови дозволить нормативно врегулювати вимоги щодо здійснення центральним органом виконавчої влади у сфері освіти і науки акредитації освітніх програм в межах певних спеціальностей на першому (бакалаврському), другому (магістерському), третьому (освітньо-науковому, освітньо-творчому) рівнях вищої освіти та освітньо-кваліфікаційних рівнях «спеціаліст» і «молодший спеціаліст» до затвердження положення про акредитацію таких програм, надасть можливість закладам вищої та професійної (професійно-технічної) освіти за результатами акредитації освітніх програм отримувати відповідні сертифікати про акредитацію та вчасно видавати документи про вищу освіту державного зразка.

Міністр освіти і науки України



Л. М. Гриневич

« » _____ 2018 р.

ДОВІДКА
про погодження проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення зміни до постанови Кабінету Міністрів України
від 9 серпня 2001 р. № 978»

Проект акта розроблено Міністерством освіти і науки України.

1. Проект акта погоджено без зауважень:

Кубів С. І.

Перший віце-прем'єр-міністр України –
Міністр економічного розвитку і торгівлі
України

Данилюк О. О.

Міністр фінансів України

2. Проект акта погоджено із зауваженнями, які враховано:

Сукманова О. В.

Тимчасово виконуючий обов'язки
Міністра юстиції України

3. Висновок Міністерства юстиції України від 8 серпня 2018 року стосовно погодження із зауваженнями щодо невідповідності проекту акта вимогам нормопроєктувальної техніки.

Міністр освіти і науки України



Л. М. Гриневич

« _____ » _____ 2018 р.

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту постанови Кабінету Міністрів України

«Про внесення зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 9 серпня 2001 р. № 978»

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
<p>Кабінет Міністрів України постановляє:</p> <p>.....</p> <p>3. Визнати такими, що втратили чинність:</p> <p>Положення про акредитацію вищих навчальних закладів, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 12 лютого 1996 р. № 200 (ЗП України, 1996 р., № 7, ст. 216);</p> <p>зміни і доповнення, що вносяться до Положення про акредитацію вищих закладів освіти, затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 27 серпня 1997 р. № 931 (Офіційний вісник України, 1997 р., число 35, с. 86);</p>	<p>Кабінет Міністрів України постановляє:</p> <p>.....</p> <p>3. Міністерство освіти і науки здійснює акредитацію освітніх програм на першому (бакалаврському), другому (магістерському), третьому (освітньо-науковому/освітньо-творчому) рівнях вищої освіти та освітньо-кваліфікаційних рівнях «спеціаліст» і «молодший спеціаліст» в порядку, передбаченому для акредитації напрямів і спеціальностей, до затвердження в установленому Законом України «Про вищу освіту» порядку положення про акредитацію освітніх програм.</p> <p>4. Визнати такими, що втратили чинність:</p> <p>Положення про акредитацію вищих навчальних закладів, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 12 лютого 1996 р. № 200 (ЗП України, 1996 р., № 7, ст. 216);</p> <p>зміни і доповнення, що вносяться до Положення про акредитацію вищих закладів освіти, затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 27 серпня 1997 р. № 931 (Офіційний вісник України, 1997 р., число 35, с. 86);</p>

пункт 5 змін і доповнень, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України з питань наукової і науково-технічної діяльності, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 13 серпня 1999 р. № 1487 (Офіційний вісник України, 1999 р., № 33, ст. 1727).

пункт 5 змін і доповнень, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України з питань наукової і науково-технічної діяльності, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 13 серпня 1999 р. № 1487 (Офіційний вісник України, 1999 р., № 33, ст. 1727).

Директор департаменту атестації
кадрів вищої кваліфікації та ліцензування



А. Г. Шевцов

_____ 2018 р.